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ورود شرکت های دانش بنیان به 
۵کیلومتری آموزش و پرورش ممنوع!

نبود نظارت  ها  باعث  بروز مفاسد 
اداری  می شود 

جانبازان زنجان با مشکلات فراوانی 
روبه رو هستند 

شهید شهریاری مهمترین نقش را در 
زمینه بازدارندگی در کشور ایفا کرد 

بنیاد ژنتیک در استان زنجان 
کلید می خورد

مدیرکل بهزیستی استان زنجان : 

نهادینه شدن فرهنگ مطالبه گری 
ضامن احقاق حقوق معلولان است 
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همزمان با هفته جهانی افراد دارای معلولیت ، نشست 
بهزیستی  توانبخشی  امور  معاون  و  کل  مدیر  خبری 

استان با اصحاب رسانه برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار هفته نامه امید روشندلان ، محمد 
محمدی مدیر کل بهزیستی استان زنجان ، با تاکید  به 
اینکه امید است روزی فرا برسد که هیچ دستگاه دولتی 
برای احقاق حق معلولان پیشقدم نگردد افزود : باید 
تلاش کنیم معلولان به توانمندی برسند  که خود به 
فعالیت  به  اشاره  با  باشند.وی  احقاق حق خود  دنبال 
28 مرکز غیر دولتی در زمینه ارائه خدمات حمایتی و 
توانبخشی به معلولان گفت :  این مراکز شامل 9 مرکز 
شبانه روزی سالمندان ، روانی مزمن و عقب ماندگان 
ذهنی ، 13 مرکز روزانه، 4 مرکز ویزیت در منزل و 2 

مرکز مراقبت در منزل هستند. 
در  اینکه  بیان  با  زنجان  استان  بهزیستی  کل  مدیر 
استان  در سطح  معلول   477 و  هزار   19 حال حاضر 
زنجان تحت پوشش می باشند گفت: طی هشت ماهه 
سال جاری62 میلیارد ریال اعتبار برای ارائه خدمات 
توانبخشی به جامعه هدف در استان هزینه شده است 
که پیش بینی می شود این رقم تا پایان امسال به 130 

میلیارد ریال برسد.
مدیر کل بهزیستی استان زنجان افزود: طی هشت ماهه 
امسال بیش از 2 هزار و 517  وسیله کمک توانبخشی 
رایگان  بصورت  عصاو....   ، سمعک  ویلچر،  قبیل  از 
اقلام  این  همه  که  است  شده  هدف  جامعه  تحویل 
جزو سبد توانمند سازی معلولین می باشد و طی سال 
جاری تعداد 15 مورد کاشت حلزون انجام شده است.
توانمندسازی  راهکارهای  از  یکی  محمدی  محمد 
با  معلولان  گفت:  و  کرد  اعلام  ورزش  را  معلولان 
پارالمپیک  و  ورزش  عرصه  در  ویژه  های  نیازمندی 
خوش درخشیدند  و 78 قهرمان ورزشی معلول تحت 

پوشش این سازمان قرار دارند.
'قانون  تصویب   : کرد  نشان  خاطر  مسئول  مقام  این 
شورای  مجلس  از سوی  معلولان'  از  جامع حمایت 

فنلاند  کشور  زنجان،  از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
سال هاست که در میان نظام های آموزشی جهان، پیشرو 
و حائز رتبه نخست بوده است به عبارتی می توان نظام 
آموزشی این کشور را موفق ترین سیستم آموزشی در جهان 
به شمار آورد، شاهد بر این مدعا کسب نمرات برتر در 
انواع آزمونهای جهانی توسط دانش آموزان فنلاندی است 
که به طور مثال در آزمون PISA سرآمد جهان هستند و 
نمرات آنها در ریاضی، مهارت خواندن و علوم در صدر 

جدول قرار داد.
درسی  برنامه  فشار  تحت  مدارس  در  فنلاندی  کودکان 
متمرکز قرار ندارند و از یک برنامه درسی آزاد و سیال 
برخوردار هستند که بر طبق نیازها و علایق شخصی آنها 
تدوین شده و بازی، تفریح و شادی جزو لاینفک برنامه 
درسی کودکان فنلاندی است تکنولوژی نیز نقش مهمی 
در آموزش فنلاندیها دارد. کدنویسی، بازیهای فکری، بازی 
نویسی و طراحی وسایل و ابزار کمک آموزشی مورد تشویق 
دولت قرار می گیرد و به تازگی به صورت سراسری برنامه 
آموزشی جدیدی را پی گرفته اند و در یک اقدام عجیب، 
نظام آموزشی این کشور تدریس مواد درسی معمول را 
کنار گذاشته و برای مثال دانش آموزان دروس کاربردی 
می خوانند که در آنها مجموعه ای از دانش و مهارتهای متنوع 
از محاسبات ریاضی پیشرفته تا تاریخ و بازاریابی وجود دارد.
حسین تقیلو مدیرعامل شرکت گستران ابزار محصل از جمله 
شرکت های دانش بنیان مرکز رشد دانشگاه زنجان است که با 
بهره گرفتن از الگوی کشور فنلاند به دنبال پیاده سازی این 
الگو در مدارس استان زنجان است اما وی در این راستا از 
بی مهری هایی می گوید که هر جوان خستگی ناپذیری را از 

رفت و آمد به آموزش و پرورش خسته می کند.
شرکت گستران ابزار محصل فعالیت خود را در اسفند ماه 
94 در قالب واحد فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه زنجان 

آغاز کرد. 
ابزار محصل را  با چه هدفی شرکت گستران  تسنیم: 

تاسیس کردید؟
 – مهارت  زنجیره های  حوزه  در  حل هایی  راه  ما  تقیلو: 
همزمان  تامین  با  داریم  سعی  و  داده ایم  ارائه  خلاقیت 
علمی  سرگرمی های  زمینه  در  متنوع  خدمات  و  کالاها 
به روز و  آموزشی  فناوری های  از  استفاده  با  آموزشی  و 
پیشرفته و همکارانی متخصص، متعهد و خلاق به شناسایی 
توانمندی ها و هدایت استعدادهای دانش آموزان با رویکرد 
هوش های چندگانه برای رسیدن به الگوی جوان و نوجوان 

برتر اسلامی بپردازیم. 
برای دستیابی به این مهم، با طرح ریزی و برنامه ریزی جهت 
تولید بسته های رباتیک مناسب مقاطع سنی مختلف دانش 
آموزان سعی داریم با بکارگیری علم و دانش نوین قدمی در 

عرصه دانش آموزی برداریم.
هدف اصلی مجموعه)گستران ابزار محصل( ارتباط صحیح 
و مناسب با مخاطب است، به همین دلیل سخت افزار به 
کار رفته در بسته  های آموزسی و محیط های برنامه نویسی 
رباتهای این شرکت متناسب با مقاطع سنی مربوطه طراحی 
شده تا دانش آموزان بتوانند برنامه های مختلفی را اجرا کنند.

تسنیم: چند نفر در این شرکت مشغول فعالیت هستند؟
تقیلو: 5 نفر به صورت تمام وقت از اسفند سال 94 در واحد 

فناور مرکز رشد مشغول به فعالیت شده اند.
تسنیم: برای اجرای طرح هایتان از کدام ادارات استان 

درخواست کمک کرده اید؟
تقیلو: ما برای اجرای طرح بزرگ خلاقیت در استان زنجان، 
پرورش  و  آموزش  آموزشی  سیستم  بهبود  راستای  در 
و آموزش به دانش آموزان از طریق بازی و سرگرمی با 
محوریت رباتیک، صحبت ها و مذاکراتمان را با اداره کل 
آموزش و پرورش استان زنجان آغاز کردیم که پس از ارائه 
یک طرح آموزشی کامل برای دانش آموزان و جلب نظر 
مدیرکل آموزش و پرورش استان، تایید شفاهی ایشان را در 

فروردین ماه 95 گرفتیم.
با پیگیری های فراوان سه ماهه مجوز کتبی مدیرکل استان 

به  مطلوب  خدمات  ارائه  نزدیک،  آینده  در  اسلامی 
قانون  این  و  ساخت  خواهد  ممکن  را  هدف  جامعه 
از  معلولان  جامعه  از  حمایت  برای  مختلفی  بندهای 
جمله در زمینه مناسب سازی و پرداخت مستمری در 
خود دارد که تصویب و ابلاغ آن زمینه ارائه خدمات 

بیشتری به جامعه هدف بهزیستی را فراهم می کند.
محمد محمدی افزود : در حال حاضر تعداد4 هزار و 
614 نفر مستمری دریافت می نمایند که از این تعداد 
354 نفر معلول اعصاب و روان  و 473 نفر هم پشت 
نوبت می باشند. وی میزان مبلغ مستمری پرداختی به 
 200 و  میلیون  یک  تا   500 بین  بهزیستی  مددجویان 
هزار ریال عنوان نمود و خاطر نشان کرد : در قانون 
کار  قانون  حقوق  حداقل  میزان  به  رقم  این  جدید 

افزایش پیدا خواهد نمود. 
اینکه  به  اشاره  با   ، زنجان  استان  بهزیستی  مدیر کل   
وضعیت شنوایی نوزادان یک تا 10 روزه مورد ارزیابی 
این  بودن  هزینه  بر  وجود  با  افزود:  می گیرد،  قرار 

آموزش  با  قرارداد  عقد  برای  را 
برای  زنجان  دو  ناحیه  پرورش  و 
قالب  در  طرح  این  برگزاری 
در  رباتیک  برنامه  فوق  کلاسهای 
مدارس را گرفتیم و طی مذاکراتی 
با  داشتیم  زنجان  دو  ناحیه  با  که 
ماه  مرداد  در  سنگ اندازیها  وجود 
امسال موفق شدیم قراردادی جهت 
برگزاری کلاس های رباتیک منعقد 

کنیم.
با  قراردادتان  از جزئیات  تسنیم: 

آموزش و پرورش بگویید.
تقیلو: این قرارداد به منظور برگزاری 

کلاسهای رباتیک در مدارس منعقد شده و هر دانش آموزی 
که علاقه مند به شرکت در این دوره ها باشد می تواند با 
رضایت اولیا در روز پنجشنبه در قالب کلاس فوق برنامه در 
مدرسه حضور یابد، در این قرارداد منعقد شد که 10 درصد 
از دریافتی کل از دانش آموزان به عنوان کمک به مدرسه به 

مدارس پرداخت شود.
حمایت  به  نیاز  جهات  همه  از  نوپا  فناور  شرکت  یک 
ارگانهای مختلف دارد اما چون در صورت نپذیرفتن این 
مبلغ آموزش  پرورش با ما قرارداد امضا نمی کرد، مجبور 
به قبول این درصد و پرداخت 10 درصد مبلغ کل دریافتی 
از دانش آموزان شدیم، این در حالی بود که حاشیه سود 
خالص ما 15 درصد است و با این کار حاشیه سود ما به 5 

درصد کاهش پیدا کرد.
تسنیم: قرار بود چند مدرسه در این قرارداد شما تحت 

پوشش قرار بگیرند؟
تقیلو: تاریخ قرارداد ما از یک مهر ماه سال 95 تا 31 شهریور 
ماه سال 96 است، پس از عقد قرارداد و صحبت با مدیران 
مدارس، قرار بر این شد این طرح در 8 مدرسه برگزار 
شود. ما از ابتدای مهر ماه امسال با چاپ تراکت و پوستر به 
تبلیغات و معرفی دوره ها به اولیا دانش آموزان پرداختیم و با 
ارائه فرم رضایت نامه هر کدام از اولیا که مایل به شرکت در 

کلاسها بودند اقدام به ثبت نام فرزندانشان کردند.
ما بعد از این به خرید تجهیزات و امکانات لازم برای محتوای 
آموزشی و بسته های آموزشی خود پرداختیم و چون از اکثر 
اولیا مبلغ شهریه کلاس به صورت چک دریافت شده بود، 
خرید را به صورت اعتباری و با چک انجام دادیم و تاریخ 

آغاز کلاسها نیز 20 آبان اعلام شد.
همه چیز طبق برنامه و طبق توافق با آموزش و پرورش و 
مدیران مدارس در حال انجام بود اما 19 آبان ماه به یکباره 
ورق برگشت و ساعت 14:10 تماسی از طرف یکی از 
مدیران مدارس دریافت کردم که ایشان در این تماس تاکید 
کردند که از طرف  مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو و 
مسئول حقوقی این اداره به ایشان به صورت تلفنی دستور 
داده شده که فردا یعنی 20 آبان ماه درب مدارس را برای 

برگزاری کلاسها باز نکنند.
تسنیم: دلیل این اقدام آموزش و پرورش چه بود؟

تقیلو: این مدیر در پشت تلفن به تاکید کرد که مدیر آموزش 
و پرورش ناحیه دو گفته است این شرکت)شرکت گستران 
ابزار محصل( هیچ قراردادی با اداره ندارد و هر گونه فعالیت 
این شرکت در مدارس غیرقانونی بوده و مدیر حق هیچ 
همکاری را با ما ندارد، این در حالی بود که حدود 200 
دانش آموز ثبت نام شده و وسایل و تجهیزات مورد نیاز نیز 

برای این دانش آموزان خریداری شده است.
تسنیم: واکنش شما نسبت به این اقدام آموزش و پرورش 

ناحیه دو چه بود؟
تقیلو: پس از این ماجرا با مدیر آموزش و پرورش ناحیه 
دو تماس گرفتم و ایشان عنوان کردند که قرارداد شما برای 
تابستان بوده و الان حق برگزاری هیچ کلاسی را ندارید. به 
سرعت خودم را به اداره ناحیه دو رساندم و با نشان دادن 
قرارداد و تاریخ آن که از اول مهر است خواستار تجدید نظر 
و اجازه برای برگزاری کلاسهای 20 آبان ماه شدم! اما آقای 

طرح، چون افراد را از خطر ناشنوایی نجات می دهد 
به صورت مستمر انجام می شود.و بهزیستی در تلاش 
تولد  از  پیشگیری  برای  ژنتیکی  خدمات  ارائه  برای 

کودکان دارای معلولیت در آینده است.
توانبخشی  امور  معاون  میرزائی  فرهاد   ، ادامه  در 
امر  به  توجه  ضرورت  به  زنجان  استان  بهزیستی 
معلولان  تردد  برای  عمومی  اماکن  سازی  مناسب 
و  است  فرایند  یک  توانبخشی  افزود:  و  کرد  تاکید 
باید با فراهم کردن زمینه ها و لوازم مورد نیاز برای 
جامعه هدف تا مرحله توانمند شدن کامل آنان ادامه 

کند. پیدا 
وی با بیان اینکه تعداد533 نفر از معلولان در زنجان 
در مراکز شبانه روزی نگهداری می شوند، اظهار کرد: 
ارائه خدمات  در  فعال  دولتی  غیر  مراکز  به  بهزیستی 
پنج  فرد  هر  ازای  به  ماهانه  معلولان،  به  توانبخشی 
میلیون تا پنج میلیون و 200 هزار ریال یارانه پرداخت 

می کند.

مدیر که در حال خروج از اداره بود گفت »من این قرارداد را 
نخوانده امضا کردم شما فردا تشریف بیاورید صحبت کنیم«.

تسنیم: آیا دوباره به آموزش و پرورش ناحیه دو مراجعه 
کردید تا پیگیر قراردادتان و برگزاری کلاسها باشید؟

تقیلو: فردای آن روز، صبح اول وقت بنده به اداره آموزش و 
پرورش ناحیه دو مراجعه کردم تا شاید قبل از مراجعه دانش 
آموزان به مدارس راهی برای حل این مشکل پیدا کنم، با 
مراجعه به اداره ناحیه دو، مدیر آموزش و پرورش ناحیه 
دو پیگیری کار ما را به مسئول حقوقی اداره واگذار کردند 
و ایشان در صحبت اولیه با من گفتند که شما باید علاوه بر 
مبلغ 10 درصد دریافتی، پولی را به مدیریت و سرایداری به 

عنوان حق الزحمه پرداخت کنید.
بنده ریز دریافتی ها را برای ایشان بازگو کرده و تاکید کردم 
که سود ما اکنون 5 درصد است، در یک ترم برای 200 نفر 
دانش آموز در 8 مدرسه حدود یک میلیون و 500 هزار تومان 
سود می کنیم حال چقدر از این پول را به مدیر و سرایدار 
بدهیم که ایشان گفتند با این رقمها نمی توانید مدارس را 
راضی کنید. مدیر مدارس ما ماهی بالای 3 میلیون و سرایدار 

ماهی بالای 2 میلیون حقوق می گیرد.
تسنیم: مبلغ درخواستی آنها برای مدیر و سرایدار چقدر 

بود؟
تقیلو: مسئولان آموزش و پرورش گفتند که اگه میخواهید در 
مدارس کلاس تشکیل دهید باید به ازای هر روز 100 هزار 
تومان به مدیر و 50 هزار تومان به سرایدار بپردازید یعنی 
حدود 2 میلیون تومان برای هر مدرسه و حدود 15 میلیون 
تومان برای 8 مدرسه! این مبلغ علاوه بر مبلغ 10 درصدی 
است که در قرارداد ذکر شده است این درحالی بود که سود 

شرکت در این دوره تنها 1.5 میلیون تومان است.
تسنیم: واکنش اولیای دانش آموزان چه بود؟

تقیلو: پس از گفت وگوهای فراوان و عدم رسیدن به تفاهم، 
ساعت اداری تمام شد و اداره را تعطیل کردند و این درحالی 
بود که اولیا با مراجعه به مدارس برای کلاس فرزندشان و 
روبرو شدن با دربهای بسته به خانه برگشتند که پس از آن 
اعتماد اولیا از بین رفته و حدود نیمی از اولیا انصراف دادند.

این آغاز ضرر و خسارت مالی به یک واحد فناور نو پای 
مستقر در مرکز رشد دانشگاه زنجان بود، چون ما برای 200  
دانش آموز وسایل و تجهیزات کلاسهای رباتیک را خریداری 

کرده بودیم.
تسنیم: آیا دوباره برای پیگیری موضوع به آموزش و 

پرورش مراجعه کردید؟
تقیلو: پس از آن، در طول هفته بعد ما تلاشهای خود برای 
اجرای قرارداد و پایبندی اداره ناحیه دو به قرارداد را آغاز 
کردیم و برخلاف مذاکرات و صحبت های فراوان آموزش 
و پرورش هیچ گونه همکاری را با ما انجام نداد. ما حتی به 
این پیشنهاد که علاوه بر 10 درصد حق مدرسه 10 درصد 
دیگر نیز به کادر مدرسه به عنوان حق الزحمه می دهیم راضی 
بودیم تا از خسارتهای مالی بعدی پیشگیری کنیم اما این اداره 
با بیان اینکه این مبلغ با مبلغ در نظر گرفته شده از طرف ما 

خیلی فاصله دارد، راضی به اجرای قرارداد نشد.
در جلسه ای که در روز چهارشنبه مورخ 26 آبان ماه در اتاق 
مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو برگزار شد با این جمله 

شناسایی  منظور  به   CBR طرح  اجرای  به  میرزایی 
افزود:  و  کرد  اشاره  استان  روستاهای  در  معلولان 
معلولان  از  نفر   430 و  هزار   13 حدود  اکنون  هم 
توان  طرح  که  هستند.  روستاها  ساکن  استان،  این 
یا  و  روستایی  مناطق  جامعه  در  بر  مبتنی  بخشی 
محروم با هدف شناسایی افراد معلول، ارائه خدمات 
معلول  افراد  نیاز  مورد  وسایل  تامین  و  بخشی  توان 
ارائه دهنده  نهادهای  به  افراد  این  اجرا می شود که 
خدمات دسترسی نداشته و یا از لحاظ مالی توانایی 

بهره مندی از خدمات آن ها را ندارند.
خودروهای  خصوص   در  توانبخشی  امور  معاون 
و  کرد  اشاره  معلولان  برای  شده  سازی  مناسب 
نامی  ثبت  فراخوان  امید  و  تدبیر  دولت  در  گفت: 
نفر   700 و  هزار   5 که  شد  منتشر  کشور  سطح  در 
در مرحله اول معرفی  شدند که در پنج ماه گذشته 
خودروسازها  و  رفاه  وزارت  بین  ای  نامه  تفاهم 
منعقد شد که افراد ثبت نامی می توانند با 30 میلیون 
شده  سازی  مناسب  خودروی  یک  تخفیف  تومان 

نمایند.   دریافت 
از  نگهداری  مراکز  اینکه  یادآوری  با  میرزایی  فرهاد 
معلولان درجه بندی شده  و براساس درجات اعتبارات 
در اختیار مراکز قرار می گیرد، اظهار کرد: همه مراکز 

از نظر خدمات کیفی بهتر از سنوات گذشته هستند .
این مقام مسوول با اشاره به اینکه 284 معلول ضایعه 
نخاعی در استان شناسایی شده است، تصریح کرد: این 
معلولیت ها بیشتر از حوادثی چون تصادفات جاده ای 
و عدم رعایت ایمنی در محل کارگاه ایجاد شده است. 
که ماهیانه 300 هزار تومان به معلولان ضایعه نخاعی 

کمک می شود.
کرد  تاکید  زنجان  استان  بهزیستی  توانبخشی  معاون   
: کلیه وسایل کمک توانبخشی به صورت رایگان در 
اختیار معلولان تحت پوشش قرار می گیرد و با توجه 
به  افزایش اعتبارات  موجب شد تا این امکانات در 

اختیار تمام مددجویان بهزیستی قرار گیرد.

مسئول حقوقی اداره - در حضور ریاست و معاونین اداره 
ناحیه دو ما را بدرقه کردند که لطفا دیگر تا پنج کیلومتری 

اداره نیایید!
تسنیم: بعد از ناامید شدن از آموزش و پرورش ایا باز 

مایلید کلاسها را برگزار کنید؟
تقیلو: ما چون وسایل و تجهیزاتی را با چک برای برگزاری 
کلاسهای دانش آموزان خریداری کرده بودیم نمیتوانستیم 
کلاسها را لغو کنیم و تصمیم گرفتیم پس از مذاکره با یکی 
از موسسات شهر با اولیا صحبت کرده و هر کدام از دانش 
آموزان را که مایل بودند در ساعتی غیر ساعت مدارس در 
یکی از موسسات شهر ثبت نام کرده و کلاسها را در آنجا 
برگزار کنیم! تا خسارت میلیونی که آموزش و پرورش ناحیه 

دو زنجان به ما زده بود را به حداقل برسانیم.
اولیا دانش آموزان تماس  با  ماه  آبان  عصر چهارشنبه 26 
گرفتیم و آدرس موسسه ای را در داخل شهر به آنها دادیم تا 
برای انصراف یا ثبت نام در این مکان جدید مراجعه کنند. 
در روز پنجشنبه اولیا مراجعه کردند و در همین حین بنده 
تماسی از مسئول امور حقوقی ناحیه دو دریافت کردم. ایشان 
با تهدید بنده که این کار شما غیرقانونی است و باید همه را 
انصرافی تلقی کرده و از اولیا عذرخواهی کنید، تاکید داشتند 
که شما در هیچ مکان دیگری حق برگزاری هیچ کلاسی 

را ندارید.
تسنیم: در حال حاضر با توجه به مشکلاتی که برای شما 
اتفاق افتاده چه درخواست و انتظاری از مسئولان استانی 

دارید؟
تقیلو: بنده به عنوان یک جوان ایرانی که با کمک دوستان 
خود در صدد ایجاد مجموعه توانمند در حوزه دانش آموزی 
بودیم، علاوه بر تحمل سختی های فراوان در گرفتن مجوزها 
نادرست  رفتار  و  بی مهری  دچار  فراوان،  دشواریهای  و 

مسئولان یک اداره شده ایم!
این کار و اقدام اداره ناحیه دو زنجان ضربه ای بزرگ را به ما 
وارد کرده و متحمل خسارات فراوانی شده ایم، از مسئولان 
محترم استان به عنوان یک جوان انتظار دارم در صورتی که 
هیچ گونه حمایتی نمی کنند حداقل از ضربه زدن و نابود 
کردن حرکت های جوانان این مرز و بوم در تولید علم و 

فناوری جدا خودداری کنند.
در سطح استان زنجان مدیران و مسئولان خوبی در تلاشند و 
در راستای آرمانهای انقلاب اسلامی و رسیدن به ایرانی آباد 
و سربلند تلاش می کنند اما در برخی از موارد بی تدبیری و 
رفتار غیرمسئولانه یک مدیری سبب از بین رفتن زحمات 
کل مجموعه شده و ارزش و اهمیت سایر اقدامات مثبت را 

کم رنگ می کند.
متاسفانه در ایران اهمیت و اعتماد به کار جوان بسیار کم 
رنگ شده و کمتر مسئولی از جوانان حمایت می کند، بنده 
به عنوان یک جوان این قول را به مسئولان این مرز و بوم 
می دهم که همانگونه که در 8 سال دفاع مقدس جوانان ما 
و در صدر نیروهای انقلابی و به عنوان فرماندهان جوان 
جنگ توانستند رشادتهای وصف ناپذیری را انجام دهند و 
به درستی که اگر اینان نبودند ایران اسلامی نبود، هم اینک 
نیز با اعتماد به جوانان و در اختیار گذاشتن حوزه های 
کوچک و بزرگ کشور می توانند شاهد این پیروزیها و 
رشادت ها در عرصه های علمی، اقتصادی و هر حوزه 

دیگری باشند.
کشور ما در شرایط کنونی اقتصادی نیازمند اقتصادی مبتنی 
بر فعالیت های دانش بنیان است همانگونه که رهنمودهای 
حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( در تمامی عرصه ها 
نیز  این حوزه  در  اگر  است،  بوده  کشور  این  راهگشای 
مسئولان کشور با اجرای صحیح فرمایشات ایشان بتوانند 
بستری را برای فعالیت های جوانان در حوزه اقتصاد دانش 
بنیان فراهم کنند، به طور یقین کشور از این پیچ اقتصادی با 
کمک و تلاش و کار نیروی جوان می تواند عبور کند، در 
این راستا در استان زنجان مسئولان با حمایتهای خود از 
واحدهای فناور دانشگاهی می توانند این فریضه را به خوبی 

به انجام رسانند.

مدیرکل بهزیستی استان زنجان : 

نهادینه شدن فرهنگ مطالبه گری ضامن احقاق حقوق معلولان است 

درددل جوان نخبه زنجانی از بی مهری مسئولان آموزش و پرورش: 

ورود شرکت های دانش بنیان به ۵کیلومتری آموزش و پرورش ممنوع!

شهرستان های استان زنجان با 
خشکسالی شدید مواجه هستند 

 
 

احد  زنجان،  از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
یاغموری در جلسه شورای مدیریت بحران استان 
زنجان اظهار داشت: میزان بارش استان زنجان در 
میانگین  که  حالی  در  بوده  میلی متر   32 ماه  آبان 
نرمال آن باید 40 میلی متر باشد و این میزان نسبت 

به سال گذشته کاهش یافته است.
بارش های جوی در مدت  به کاهش  اشاره  با  وی 
دو ماه گذشته در مقایسه با سال گذشته و میانگین 
با  زنجان  استان  نقاط  بیشتر  کرد:  ابراز  بلندمدت 

خشکسالی ضعیف تا شدید مواجه هستند.
مدیرکل هواشناسی استان زنجان بیان کرد: خدابنده، 
مواجه  ضعیف  خشکسالی  با  خیرآباد  و  ماهنشان 
شدند و وضعیت در زنجان و آببر خشکسالی شدید 
گزارش شده ضمن اینکه خشک سالی بسیار شدید 

در کمین گرماب است.
وی با اشاره به اینکه استان زنجان 40 درصد کسری 
درصد   51 با  کشور  کل  کرد:  ابراز  دارد،  بارش 
آذربایجان  استانهای  و  است  مواجه  بارش  کسری 
غربی و کردستان که منابع آبی زنجان هستند نیز با 

این مشکلات دست و پنجه نرم می کنند.
زنجان  استان  دمایی  وضعیت  مورد  در  یاغموری 
نیز عنوان کرد: دمای هوا در آبان ماه دو درجه از 

وضعیت نرمال بالاتر بوده است.
وی با اشاره به ارسال هشدارهای هواشناسی مبنی 
هفته  در  هوا  دمای  درجه ای   20 تا   15 کاهش  بر 
هفته  در  گفت:  مربوطه  دستگاههای  به  گذشته 
بی سابقه و 10 درجه کمتر  با سرمای  آذر  نخست 
از میانگین هوا در این موقع از سال روبه رو شدیم.

کرد:  زنجان خاطرنشان  استان  هواشناسی  مدیرکل 
ضمن  نداریم  ملاحظه ای  قابل  بارش  آینده  هفته 
اینکه پیش بینی می شود دمای هوا بین شش تا هفت 

درجه افزایش یابد.
وی در مورد پیش بینی فصلی برای ماه های آذر، دی 
و بهمن بیان کرد: دمای هوا بین 0.5 تا 1.5 درجه 
بالاتر از حد نرمال خواهد بود و افزایش بارشهای 

90 تا 110 درصدی امکان پذیر است.
گذشته  سالهای  در  کرد:  خاطرنشان  یاغموری 
باقی  کوهها  در  اردیبهشت ماه  تا  برف  پوشش 
می ماند اما به دلیل افزایش دمای هوا پوشش برف 

تا اسفندماه از بین می رود.

شبکه آب بافت زنجان  
فرسوده است

 
داود  زنجان،  از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
رستمخانی امروز در جلسه ستاد بازآفرینی و توسعه 
 6 اصلاح  داشت:  اظهار  زنجان  شهرستان  شهری 
کیلومتر از شبکه فاضلاب زنجان در محدوده بافت 
فرسوده در سال 94 به عنوان مهمترین برنامه های 
شرکت آب و فاضلاب در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه چهار کیلومتر از شبکه آبرسانی 
ابراز  است،  اصلاح شده  زنجان  فرسوده  بافت  در 
کرد: اقدامات لازم برای استانداردسازی دو کیلومتر 

دیگر انجام می شود.
مدیر امور آب و فاضلاب شهری زنجان بیان کرد: 
در برخی مناطق از جمله سکونتگاه های غیررسمی 
تأمین  به  نسبت  سپس  و  ساخته  ساختمان  ابتدا 
انشعابات اقدام می شود که این موضوع مشکلاتی 
را برای دستگاههای خدمات رسان به وجود آورده 

است.
مشکلات  مهمترین  از  را  غیرمجاز  انشعابات  وی 
دستگاههای خدمات رسان عنوان کرد و افزود: در 
روستای دواسب که یکی از روستاهای نزدیک شهر 
زنجان است 250 انشعاب غیرمجاز آب وجود دارد 

که باید نسبت به قطع کنتور آنها اقدام شود.
در  سبز  فضاهای  گسترش  به  نسبت  رستمخانی 
شهرها هشدار داد و گفت: طبق احکام ابلاغی باید 
آبیاری فضاهای سبز تا پایان امسال از آب شهری 
برچیده شود و از آب خام برای این منظور استفاده 

کنند.
جدی  کشور  در  آب  بحران  کرد:  خاطرنشان  وی 
است و زنجان جزو 13 استان تنش آبی کشور قرار 
تغییر  باید  الگوهای کشت  اساس  این  بر  و  گرفته 

کند.
شهرستان  بهداشت  مرکز  رئیس  حریری،  محمود 
زنجان نیز در این جلسه به اجرای برنامه هایی در 
فقیرنشین  محلات  در  سلامت  تحول  طرح  قالب 
و سکونتگاههای غیررسمی اشاره و اظهار داشت: 
در  ماه  از شش  کمتر   6 مرکز شماره  گذشته  سال 

یکی از این مناطق احداث شد.
سلامت  پایگاه  چهار  وجود  به  اشاره  با  وی 
کرد:  ابراز  اسلام آباد  منطقه  در  استیجاری  
درمانی  مرکز  یک  احداث  برای  نیاز  مورد  زمین 
با  و  شده  تهیه  شهرسازی  و  راه  اداره  طرف  از 
توجه به تأمین اعتبارات نوسازی و توسعه شبکه 
مشکلی  جانبه،  سه  تفاهم نامه  قالب  در  بهداشت 

برای ساخت این واحدها وجود ندارد.
به  زنجان  شهرستان  بهداشت  مرکز  رئیس 
زمین  تأمین  برای  مستضعفان  بنیاد  مساعدت 
و  درمانی  مراکز  احداث  منظور  به  نیاز  مورد 
مناطق  افزود:  و  کرد  تأکید  سلامت  پایگاههای 
مشکل  با  اسلام آباد  در  پایگاه  دو  و  نجف  آباد 

مواجه هستند. زمین  تأمین 
عنوان  به  دباغ ها  درمحله  اینکه  به  اشاره  با  وی 
هیچ  زنجان  فرسوده  بافت  مناطق  از  یکی 
کرد:  تصریح  ندارد،  وجود  بهداشتی  زیرساخت 
خدمات  ارائه  برای  رغبتی  نیز  خصوصی  بخش 

بهداشتی و درمانی در این محل ندارد.
توسعه  برای  خیران  از  بخشی  کرد:  بیان  حریری 
اما  کردند  کمک  منطقه  این  در  بهداشت  شبکه 
برخی از ضوابط شهرداری از جمله مسئله حذف 
پارکینگ روند اجرای این پروژه را متوقف کرده 

است.

کتابخانه ویژه نابینایان زنجان 
جزو کتابخانه های خاص 

کشور است 
در  بخش  نیک  علی  امیر  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
جمع خبرنگاران افزود: در سطح استان زنجان کتابخانه  
ویژه نابینایان در سطح کشور ویژه است و استقبال 
اظهار کرد:  این کتابخانه بسیار عالی است.  وی  از 
در استان زنجان بیش از 200 نفر عضو این کتابخانه 
هستند و تنها یک کتابخانه مختص نابینایان در زنجان 
وجود دارد.  مدیر کل نهاد عمومی کتابخانه های استان 
زنجان گفت: اعضای کتابخانه های دیگر نمی توانند 
عضو این کتابخانه باشند چرا که این کتابخانه مختص 
نابینایان است.  نیک بخش تاکید کرد: زنجان جزو 
استان های معدود در کشور است که کتابخانه  ویژه 
نابینایان دارد ودر این کتابخانه کتاب های گویا مختص 
نابینایان موجود است  وی گفت: در راستای توسعه 
و تعمیق کتابخوانی در استان باید موانع و چالش های 
موجود در روند توسعه  فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی 
در استان مورد بررسی دقیق و کارشناسی قرار گیرد.  
مدیر کل نهاد عمومی کتابخانه های استان زنجان بر 
تعمیق و ترویج فرهنگ مطالعه  و کتاب خوانی در 
جامعه تأکید کرد و افزود: مطبوعات و رسانه ها نقش 
در  مطالعه  فرهنگ  توسعه  زمینه  در  اساسی  و  مهم 
جامعه دارند. نیک بخش تاکید کرد: تا سال گذشته 86 
باب کتابخانه در استان زنجان وجود داشت که امروز 
به 92 باب رسیده است و تعداد کتابخانه های خیرساز 
در استان سال گذشته 6 باب بود که امروز به هفت 
باب رسیده است.  مدیر کل کتابخانه های عمومی 
استان زنجان زیر بنای کتابخانه ها عمومی استان سال 
گذشته را 31 هزارو 800 متر مربع اعلام کرد و افزود: 
امروز زیربنای کتابخانه های عمومی استان به 34 هزار 
و 677 متر مربع رسیده است.  نیک بخش تصریح کرد:  
تعداد کتاب های موجود در کتابخانه های استان یک 
میلیون و 104 هزار جلد بود که امرز به یک میلیون و 
135 هزار جلد رسیده است.  وی تعداد صندلی در 
کتابخانه های استان طی سال گذشته را پنج هزار و 
495 صندلی اعلام کرد و افزود: تعداد این صندلی ها 

امروز به 6 هزار و 439  صندلی رسیده است.

نبود نظارت  ها  باعث  بروز 
مفاسد اداری  می شود 

سید  زنجان،  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
جدید  مدیرکل  معرفی  مراسم  در  موسوی  بیوک 
حقوقی  امور  و  عملکرد  مدیریت  بازرسی،  دفتر 
استانداری بر ضرورت نظارت های مستمر بر عملکرد 
دستگاه های اجرایی تاکید کرد و گفت: این بازرسی ها 
به طور عمده برنامه محور بوده که می تواند با بهره 
گیری از ظرفیت های دولت الکترونیک، در اسرع وقت 
و بهنگام از بروز مفاسد اقتصادی و اداری جلوگیری 
کند. وی انجام مستمر بازرسی ها قبل، حین و بعد از 
اجرای برنامه های مختلف در دستگاه های اجرایی را 
در تحقق شعار دولت مبنی بر "مبارزه همه جانبه با 
مفاسد اقتصادی و اداری" بسیار موثر دانست و اظهار 
فعالیت های  توان  می  مستمر  نظارت های  با  داشت: 
واحد های  قالب  در  را  اجرایی  دستگاه های  کیفی 
یا  وقوع خطا  از  به موقع  و  ارزیابی  و  بررسی  کمی 
فساد جلوگیری کرد. معاون سیاسی،امنیتی استانداری 
زنجان ارائه گزارش های لحظه ای و مستمر را موجب 
شناسایی و رصد نقاط مفسده خیز و مستعد خطا در 
دستگاه های اجرایی برشمرد و افزود: عدم نظارت لازم 
و غفلت از سوی مدیران اجرایی در کنار رفتارهای 
به  اعتمادهای بی حساب  سنتی، تصمیات هیئتی و 
افراد می تواند منجر به بروز فسادهای اداری  برخی 
و اقتصادی شود. وی از مدیران نظارتی خواست تا 
عملکرد دستگاه  های اجرایی را بصورت هوشمندانه، 
دقیق و مستمر رصد کنند و تصریح کرد: فسادهای 
اداری و اقتصادی، جناح سیاسی نمی شناسد و هر 
لحظه  دائمی و  نظارت های  از  شخص و دولتی که 
به لحظه در گذرگاه ها و گلوگاه های عملکردی خود 
پدیده شوم گرفتار خواهد شد.  این  به  کند،  غفلت 
دفتر  سوی  از  شده  منعکس  های  گزارش  موسوی 
بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری 
زنجان را به لحاظ کمی و کیفی یکی از دقیق ترین 
و جامع ترین گزارش های ارائه شده عنوان نکرد و 
افزود: گزارش های این مجموعه همواره جامع، دقیق 
و بدون لحاظ گرایش های سیاسی و حب و بغض 
سامانه  عملکرد  همچنین  وی  است.  بوده  جناحی 
"سامد" را در شناسایی و ارزیابی دستگاه های اجرایی 
و خدمات رسان توانمند استان موثر دانست و گفت: 
با جمع بندی اطلاعات بدست آمده از بازرسی ها و 
گزارش های سامد می توان ارزیابی دقیقی از عملکرد 
دستگاه های اجرایی استان و تعیین معدل نهایی آنان 
تلاش  از  قدردانی  ضمن  استاندار  معاون  داشت. 
دفتر  در  مدیریت  دوران  در  علی اکبری  قاسم  های 
بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری، 
وی را فردی باتقوا و مدیر دانست که مدال خدمت 
به خانواده معظم شهدا و ایثارگران را بر سینه دارد 
و در هر پست و سمتی می تواند منشاء خیر و اثر 
باشد. موسوی همچنین عبدالرضا شهبازی را مدیری 
پرتلاش و زحمتکش در نظام اداری معرفی کرد که با 
صبر و شکیبایی ستودنی خود در ایام تصدی مشاور 
استاندار و مدیرکل حوزه و روابط عمومی، فشارها 
حوزه  مسائل  و  شده  متحمل  را  زیادی  زحمات  و 
استاندار را به شایستگی مدیریت کرده و هم اینک نیز 
به نحو احسن می تواند در سِمت جدید خود مثمرثمر 
احکام  این جلسه طی  در  است  واقع شود. گفتنی 
صادره از سوی استاندار زنجان، قاسم علی اکبری 
از سمت مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد 
استاندار و  بعنوان مشاور  امور حقوقی تودیع و  و 
مدیر هسته گزینش استانداری زنجان معارفه شد و 
عبدالرضا شهبازی که پیش از این مشاور و مدیرکل 
حوزه استاندار و روابط عمومی بود، بعنوان مشاور 
و مدیرکل جدید دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و 

امور حقوقی استانداری زنجان معرفی شد.
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به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، علی وقف چی 
امروز در دیدار با جانبازان 8 سال دفاع مقدس استان 
نسل  اینکه  وجود  با  متاسفانه  داشت:  اظهار  زنجان 
مدیون جان  بوم هم  و  مرز  این  آینده  نسل های  و  ما 
فشانی ها، ایثار و فداکاری شهدا و جانبازان هشت سال 
دفاع مقدس هستند اما اینها از حداقل امکانات رفاهی 
نیز محروم هستند. وی افزود: خانواده جانبازان بالای 
با مشکلات  اینها  به خصوص همسران  و  70 درصد 
مناسبی  رفاهی  بحث  نه  که  هستند  مواجه  عدیده ای 

دارند و نه امکاناتی در اختیار اینها قرار می گیرد.
شورای  مجلس  در  طارم  و  زنجان  مردم  نماینده 
ویژه  آمبولانس  و  درمانگاه  نبود  به  اشاره  با  اسلامی 
برای جانبازان با درصد بالای استان ابراز کرد: جانبازان 
و  دارند  روز  شبانه  مراقبت  به  نیاز  درصد   70 بالای 
مساعدت های  و  کمک ها  که  است  طبیعی  رو  این  از 

ویژه ای به خانواده های جانبازان انجام شود.
انجام  برای  جانبازان  روحی  نیاز  بر  تاکید  با  وی 
از  جمعی  کرد:  خاطرنشان  سال  طول  در  مسافرت 

محمدرضا  زنجان،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
صائینی در نشست خبری با خبرنگاران که به مناسبت 
هفته جهانی ایدز انجام شد، اظهار کرد: ایدز موجب 

ضعیف شدن سیستم دفاعی بدن فرد می  شود.
سیستم  تضعیف  موجب  ایدز  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بیماری  این  بروز  با  کرد:  اضافه  می شود،  بدن  دفاعی 

کوچکترین بیماری ها فرد را از پا در می آورد.
زنجان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
با اشاره به اینکه کنترل بیماری موجب عمر 60 تا 70 
ساله افراد می شود، اضافه کرد: از زمان آلودگی فرد به 
می تواند  بیماری  دارد،  عمر  فرد  که  زمانی  تا  بیماری 

آلوده کننده باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، حجت الاسلام 
احمد نیک نام در همایش وقف و رسانه اظهار داشت: 
اگر اطلاع رسانی در مورد اقدامات انجام نشود کارها 
یاوران وقف  اصلی ترین  باقی می ماند و رسانه ها  ابتر 
هستند. وی بخش فرهنگی با 33 شناسه را از مهتمرین 
طرح  افزود:  و  کرد  عنوان  اوقاف  فعالیت  حوزه های 
و  می آید  در  اجرا  به  نوروز  ایام  در  بهاری  آرامش 
و  خانواده ها  به  مشاوره  برای  معرفت  خیمه های 

آموزش احکام برپا می شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان با اشاره به 
اجرای طرح ضیافت الهی در ماه مبارک رمضان بیان 

به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان، مرتضی صفری  
در دومین یادواره شهدای صدا و سیمای مرکز زنجان 
داشت: شهدا  اظهار  مدافع حرم  پاسداشت شهدای  و 
یادواره  مراسم  به  نیازی  خود  ارزش  و  رتبه  دلیل  به 
ندارند و برگزاری این جلسات مجلس تذکری برای 
حفظ و تداوم ارزشهای انقلاب اسلامی و اینکه از راه 
اصلی منحرف نشویم است. وی هر شهید را یک چراغ 
فتنه گونه  شرایط  در  شهیدان  گفت:  و  خواند  هدایت 
نشان  ما  به  را  راه  می توانند  راحتی  به  حاضر  عصر 
دهند. وی با اشاره به اینکه شهید شهریاری مهمترین 
نقش را در زمینه بازدارندگی در کشور ایفا کرد، ابراز 

آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
تتنها  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  پرورش  و 
سر  شپش  به  زنجانی  دانش آموزان  درصد  یک 
دانش آموزان  درصد   90 غربالگری  شده اند/  مبتلا 
و  بدنی  تربیت  معاون  پدیکلوزیس  طرح  در 
سلامت اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان 
دانش آموزان  درصد  یک  تنها  اینکه  به  اشاره  با 
 90 گفت:  شده اند،  مبتلا  سر  شپش  به  زنجانی 
پدیکلوزیس  طرح  در  استان  دانش آموزان  درصد 

شده اند. غربالگری 
ذبیح الله تاراسی امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس 
در  سر  شپش  شیوع  وضعیت  کرد:  اظهار  زنجان  در 
مدارس استان خوب ارزیابی شده و مشکل حادی در 
این زمینه مشاهده نمی شود. وی با اشاره به اینکه تنها 
یک درصد از دانش آموزان استان زنجان به شپش موی 
بوده  عادی  میزان  این  کرد:  عنوان  شده اند،  مبتلا  سر 

و برای جمعیت دانش آموزان مشکلی ایجاد نمی کند.
و  آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
به 90  قریب  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  پرورش 
بهداشت  مربیان  طریق  از  دانش آموزان شهری  درصد 
کرد:  گرفته اند،اضافه  قرار  غربالگری  مورد  مدارس 
مورد  بهورزان  توسط  نیز  روستایی  دانش آموزان 

غربالگری قرار گرفته اند.
سال  ابتدای  از  غربالگری  طرح  اینکه  بیان  با  تاراسی 
موضوع  کرد:  خاطرنشان  است،  شده  آغاز  تحصیلی 
در  و  نبوده  ایران  کشور  به  منوط  تنها  سر  شپش 
دیده  نیز  کانادا  و  آمریکا  چون  پیشرفته  کشورهای 

وی ادامه داد: البته راه های انتقال HIV شناخته شده و 
محدود بوده و این راه ها شامل تماس جنسی، تماس 

با خون و ترشحات و انتقال از مادر به کودک است.
صائینی با اشاره به اینکه در گذشته بیماری ایدز درمان 
این  پیشرفت علم  با  نداشت، اضافه کرد: خوشبختانه 
این  قابل کنترل شده و  ولی در حال حاضر  بیماری 
بیماری قابل کنترل بوده و اگر فرد تحت درمان باشد 

بیماری نیز کنترل می شود.
وی با بیان اینکه در استان زنجان نیز مراکز آزمایشی 
و درمان رایگان وجود دارد، اضافه کرد:  خوشبختانه 
نیز  شهرستانی  نقاط  دورترین  در  حتی  امکانات  این 

ایجاد شده است.
ارائه  ایدز  بیماری  به  مبتلایان  از  آماری  ادامه  در  وی 
در جهان 36  در سال 2015  آمار  و گفت: طبق  کرد 
بودند  مبتلا  این ویروس  به  نفر  میلیون و 700 هزار  

که از این تعداد 22 میلیون نفر نیاز به درمان داشتند.
زنجان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
با اشاره به اینکه از آمار اعلام شده 17 میلیون و 100 
هزار نفر نیز از بیماری خود آگاه نیستند، اضافه کرد: 
طبق آمار میزان افراد مبتلا شده به ایدز طی سال های 

کرد: بیش از 150 مبلغ از حوزه علمیه برای تبلیغ دین 
و آموزش مسائل شرعی دعوت می شوند.

وی فعالیت 180 مدرسه شبانه روزی در استان زنجان 
را ظرفیتی برای آموزش سبک زندگی اسلامی خواند 
در حال  که  دانشگاه  فارغ التحصیل  مبلغ   16 و گفت: 
حوزه  بالای  سطوح  در  به تحصیل  مشغول  حاضر 
این مدارس در دوره های  با حضور در  علمیه هستند 
به  را  به شکل عملی سبک زندگی اسلامی  10 روزه 
نمایش می گذارند. نیک نام با اشاره به اینکه 75 درصد 
از موقوفات استان زنجان دارای سند هستند، ابراز کرد: 
اختلافات  طبیعی  منابع  با  اوقاف  تفاهم نامه  براساس 

کرد: دستیابی به غنی سازی 20 درصدی مسیر را برای 
موفقیت های بالاتر نیز هموار می کند و با این اقدامات 
میز  پای  را  جهانی  قدرت های  و  شده  سدها شکسته 
زنجان  استان  سیمای  و  مدیرکل صدا  کشاند.  مذاکره 
مرهون  را  هسته ای  بحث های  در  کشور  امروز  عزت 
افزود: این شهید  تلاشهای شهید شهریاری دانست و 
را  علم  و  اعتقاد  بود  توانسته  دینی  تربیت  با  بزرگوار 
درهم آمیزد تا پدیده ای به نام مجید شهریاری به وجود 
زنجانی  به  زنجان  استان  اینکه  به  اشاره  با  وی  آید. 
این  کرد:  بیان  می کند،  افتخار  شهریاری  شهید  بودن 
افراد با مشخص کردن مسیر الگویی برای افراد جامعه 

می شود و مختص قشر خاصی نیست.
وی با اشاره به اینکه شپش حیوانی است که نمی تواند 
از  تنها  حیوان  این  کرد:  بیان  نیست،  جهشی  و  بپرد 

طریق لغزش و سر خوردن می تواند انتقال یابد.
و  آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
پرورش استان زنجان با بیان اینکه با قرار گرفتن لباس 
دانش آموزان در کنار هم و بازی کودکان با هم امکان 
زیادی  راه های  گفت:  می یابد،  افزایش  شپش  انتقال 

برای مقابله و پیشگیری از آن وجود دارد.
تحصیلی  سال  آغاز  از  اینکه  به  اشاره  با  تاراسی 
دبیران  بهداشت،  مربیان  برای  آموزشی  کارگاه های 
این  در  کرد:  عنوان  می شود،  برگزار  زیست  و  علوم 
و  پیشگیری  راه های  پدیکلوزیس،  پدیده  کارگاه ها 

مراحل درمان آن آموزش داده می شود.
انتقال شپش  وی با بیان اینکه لباس از جمله راه های 
از دانش آموزان خواسته شده  سر است، تصریح کرد: 
کاوری برای قرار دادن لباس های خود در آن به مدارس 

آورده و لباس های خود را در نایلون قرار دهند.
و  آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
صورت  در  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  پرورش 
اولیای  با  همراه  سر  شپش  به  دانش آموزان  ابتلای 
عنوان  می شوند،  داده  ارجاع  بهداشت  مراکز  به  خود 
شامپو  تخصصی  معاینات  از  پس  مرکز  این  در  کرد: 
به  سر  شپش  رفع  برای  مخصوص  لوسیون های  و 

دانش آموزان به صورت رایگان ارائه می شود.
برخورد  اولیا  گاهی  متاسفانه  اینکه  بیان  با  تاراسی 
سر  شپش  و  دانش آموزان  مشکل  به  نسبت  مناسبی 

داشته  افزایش  درصد   26 به  قریب   ،2014 تا   2000
است.

وی در ادامه گزارشی از وضعیت شیوع این بیماری در 
کشور ایران ارائه کرد و گفت: تا پایان خرداد ماه امسال 

بیش از 32 هزار نفر به ویروس HIV مبتلا شده اند.
صائینی با اشاره به اینکه تعداد افراد فوت شده بر اثر 
این بیماری در کشور 8 هزار و 311 نفر بوده است، 
اضافه کرد: همچنین از آمار اعلام شده 11 هزار و 694 

نفر نیز  به بیماری ایدز مبتلا هستند.
وی با ارائه گزارشی از وضعیت ابتلای افراد به بیماری 
درصد   16 آمار  طبق  گفت:  جنسیتی  نظر  از  ایدز 
مبتلایان به این بیماری را زنان و 84 درصد را مردان 

تشکیل می دهند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان با 
اشاره به اینکه تا قبل از سال 94، نسبت جنسی ابتلا به 
ایدز، 15 درصد مربوط به زنان و 85 درصد مربوط به 
مردان بوده است، افزود: ولی در سال گذشته این آمار 
تغییر یافته و آمار تجمیعی ابتلا شامل 34 درصد زن و 

66 درصد مرد شد.
وی با بیان اینکه در استان زنجان نیز مجموعا 192 نفر 

35 ساله این دو اداره در استان زنجان به صفر رسیده 
است. وی به ساخت و ساز و فعالیت های عمرانی در 
اشاره کرد و گفت: عملیات  متبرکه  بقاع  و  موقوفات 
عمرانی در 47 بقعه متبرکه در حال انجام است ضمن 
اینکه فاز اجرایی طرح جامع امامزاده سید ابراهیم)ع( 

تا پایان سال کلنگ زنی می شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان بیان کرد: 
طرح جامع قیدار نبی از دیگر طرح های این اداره برای 

ساماندهی بقاع متبرکه و اماکن مذهبی است.
وی با اشاره به احداث ساختمان پزشکان هوشمند در 
پروژه های سرمایه گذاری  از  یکی  عنوان  به  طبقه  پنج 

محسوب می شوند.
صفری با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه شهادت نیاز به خودسازی دارد، ابراز کرد: یکی 
از بهترین مصداق ها برای نشان دادن بلوغ و پختگی در 
مرز شهادت، شهید خزایی بود که نشان می دهد با چه 

درجه ای در سوریه به فیض این مقام الهی نائل شد.
هر  از  بیش  اسلامی  انقلاب  امروز  کرد:  تصریح  وی 
نیاز  واحد  فرهنگی  جبهه  تشکیل  به  دیگری  زمان 
دارد چرا که دشمن برای جنگ نرم جبهه مشخص و 
حساب شده با پشتیبانی قوی تشکیل داده و رسانه های 
استواری  بسیج  باید  دشمنان  با  مقابله  برای  انقلابی 

رعایت  با  تنها  بیماری  این  گفت:  نمی دهند،  نشان 
بهداشت رفع نشده و موضوع مصونیت افراد در مقابل 

آن به دلیل صرف رعایت بهداشت قابل قبول نیست.
تنها یک درصد دانش آموزان زنجانی به شپش سر مبتلا 
شده اند، گفت: 90 درصد دانش آموزان استان در طرح 

پدیکلوزیس غربالگری شده اند.
ذبیح الله تاراسی امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس 
در  سر  شپش  شیوع  وضعیت  کرد:  اظهار  زنجان  در 
مدارس استان خوب ارزیابی شده و مشکل حادی در 

این زمینه مشاهده نمی شود.
وی با اشاره به اینکه تنها یک درصد از دانش آموزان 
مبتلا شده اند، عنوان  به شپش موی سر  استان زنجان 
کرد: این میزان عادی بوده و برای جمعیت دانش آموزان 

مشکلی ایجاد نمی کند.
و  آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
به 90  قریب  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  پرورش 
بهداشت  مربیان  طریق  از  دانش آموزان شهری  درصد 
کرد:  گرفته اند،اضافه  قرار  غربالگری  مورد  مدارس 
مورد  بهورزان  توسط  نیز  روستایی  دانش آموزان 

غربالگری قرار گرفته اند.
سال  ابتدای  از  غربالگری  طرح  اینکه  بیان  با  تاراسی 
موضوع  کرد:  خاطرنشان  است،  شده  آغاز  تحصیلی 
در  و  نبوده  ایران  کشور  به  منوط  تنها  سر  شپش 
دیده  نیز  کانادا  و  آمریکا  چون  پیشرفته  کشورهای 

می شود و مختص قشر خاصی نیست.
وی با اشاره به اینکه شپش حیوانی است که نمی تواند 
از  تنها  حیوان  این  کرد:  بیان  نیست،  جهشی  و  بپرد 

در  مسافرت  به  بار  یک  سالی  حداقل  باید  ایثارگران 
حاضر  حال  در  که  شوند  اعزام  ایران  مختلف  مناطق 
بیان کرد:  نیستیم. وقف چی  را شاهد  ما چنین چیزی 
امیدواریم مسئولان استانی از جمله مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران این نگرانی ها و مشکلات را بشنوند و 

در رفع آنها تمام تلاش خود را انجام دهند.
وی با بیان اینکه در حد توان مشکلات ایثارگران استان 
را دنبال خواهم کرد، گفت: از استاندار زنجان انتظار 
داریم با مساعدت ویژه به وضعیت ایثارگران رسیدگی 
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای  کند. 
اسلامی اظهار داشت: ما تذکری را در رابطه با وضعیت 
ایثارگران استان به رئیس جمهور که متولی مستقیم این 
مجموعه است، نوشته ایم که هفته بعد قرائت خواهد 
دفاع  یادگاران  عنوان  به  جانبازان  کرد:  بیان  وی  شد. 
نفس  که  هستند  فدارکاری  و  ایثار  الگوهای  مقدس 
به  نباید  و  است  زحمت  و  رنج  با  هم  کشیدنشان 
اقدامی  با هر  این سادگی فراموش شوند هر چند که 

نمی توانیم کار بزرگ این عزیزان را جبران کنیم.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس: 

جانبازان زنجان با مشکلات فراوانی روبه رو هستند 

افزایش آمار زنان ایرانی مبتلا به ایدز 

طرح جامع امام زاده سید ابراهیم)ع( زنجان تا پایان امسال کلنگ زنی می شود  

شهید شهریاری مهمترین نقش را در زمینه بازدارندگی در کشور ایفا کرد 

  درصدی از دانش آموزان زنجانی به شپش سر مبتلا شده اند 

افتتاح پروژه های آموزشگاه 
استثنایی پویای ابهر به 

مناسبت روز جهانی معلولین 
به گزارش خبر نگار هفته نامه امید روشندلان : به 
منظور گرامیداشت روز جهانی معلولین مراسمی 
مدیر  متوسطه،رضائی  معاون  شهبازی  حضور  با 
اداره  رئیس  فریقی  ابهر،  پرورش  و  آموزش 
فرماندار  معاون  استثنایی،  پرورش  و  آموزش 
از  تعدادی   ، اولیاء  انجمن   ، خیرین  شهردار،   ،
مدیران  و  کارشناسان  ابهر،  شهرستان  مسئولین 
استان  استثنایی  پرورش  و  آموزش  اداره  مدارس 

گردید.  برگزار 
شهبازی معاون آموزش متوسطه:  ضمن تقدیر از 
زحمات و تلاشهای خالصانه همکاران شاغل در 
مدارس استثنایی کار کردن و خدمت در این نوع 
مدارس را معامله با خدا دانست و گفت: جبران 
این همه اجر، زحمت بی شائبه و صادقانه برای 
گروه  در  صرفاً  ویژه  نیازهای  با  آموزان  دانش 

معامله با حق تعالی است.
پرورش   و  آموزش  اداره  رئیس  فریقی  سهیلا 
گرامیداشت  و  تبریک  ضمن  مراسم  این  در 
خیرین  نهادها،  مسئولین،  تمامی  از  روز  این 
پارک  ایجاد  در  که  ابهر  شهرداری  از  ویژه  به 
آماده  و  پویا  آموزشگاه  جوار  در  معلولین  ویژه 
آسفالت  اجتماعات،  سالن  ورزشی،  سالن  سازی 
و  آموزشی  تجهیزات  تهیه  مدرسه،  محوطه 
که  بهداشتی  سرویسهای  سازی  مناسب  اداری، 
4 میلیارد ریال آماده شده بود  با اعتباری بالغ بر 

تقدیر و تشکر نمود.
جهانی  روز  گانه   17 شعار  به  ادامه  در  وی 
اظهار  و  نمود  اشاره  جاری  سال  در  معلولین 
بهزیستی،  و  سلامت  گرسنگی،  نبود  داشت: 
و  صلح  جنسیتی،  عدالت  پرورش،  و  آموزش 
و  رفع  گروه  در   ... و  شرافتمندانه  کار  دادگری، 

نبود فقر در جامعه می باشد.
در ابتدای مراسم افتتاح پیام تقدیر و تشکر مدیر 
خیرین،  مسئولین،  از  پرورش  و  آموزش  کل 

نهادها و حضار و شرکت کنندگان قرائت شد. 

افزایش جمعیت معلولان 
در زنجان جای نگرانی دارد

مراسم  در  سلطانی  الله  مسیح  ایرنا،  گزارش  به 
معلولیت  دارای  افراد  جهانی  روز  گرامیداشت 
بروز  برای  را  فرصتی  هایی  مناسبت  چنین  افزود: 
فراهم  را  معلولان  های  توانمندی  بیشتر  نمود  و 
می کند. وی ادامه داد: هر چند اقدامات خوبی در 
جهت رفع نیازهای معلولان در جامعه انجام شده 
است ولی همچنان نیاز به انجام کارهای زیادی هم 
باید در  در این زمینه احساس می شود و همه ما 

این راستا تلاش کنیم.
سلطانی با بیان اینکه حدود 10 درصد از افراد در 
سطح کشور و استان به نوعی از معلولیت رنج می 
برند، اظهار کرد: در زمان حاضر در استان زنجان 
در سامانه  بارز  معلول  از 19 هزار  بیش  اطلاعات 

بهزیستی ثبت شده است.
وی تغییر نگاه افراد به معلولان را از نیازهای مبرم 
و  معلولان  مشارکت  افزود:  و  برشمرد  جامعه  در 
تحقق  های  ضرورت  از  یکی  آنان  های  خانواده 
فرایند توانمندسازی است.  سلطانی به میزان تلفات 
ناشی از سوانح رانندگی در کشور و انجام اقداماتی 
و  کرد  اشاره  ها  خسارت  نوع  این  کاهش  برای 
گفت: سالانه در کشور حدود 300 هزار تصادف 
و  مصدوم  و  مجروح  هزار   500 که  دهد  می  رخ 

قریب به 20 هزار کشته بر جا می گذارد. 

بنیاد ژنتیک در استان زنجان 
کلید می خورد

علیرضا  زنجان،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
روز  گرامی داشت  آئین  در  امروز  عصر  بیگلری 
جهانی معلولان اظهار کرد: پیشگیری از اختلالات 

ژنتیکی می تواند در کاهش معلولیت ها موثر باشد.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از معلولیت ها ناشی 
از اختلالات ژنتیکی است، گفت: باید تلاش کرد با 
آموزش و فرهنگ سازی مردم میزان این اختلالات 

را کاهش داد.
بیان  با  استان زنجان  پزشکی  دانشگاه علوم  رئیس 
اینکه بنیاد ژنتیک در زنجان کلید می خورد، اضافه 
ایجاد  خیرین  تعامل  و  همکاری  با  بنیاد  این  کرد: 

می شود.
استان  در  دستگاه ها  تعامل خوب  به  اشاره  با  وی 
زنجان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  کرد:  اضافه 
به مدد همین تعامل جزو 10 دانشگاه و قطب برتر 

کشور است.
مدیر کل دفتر امور فرهنگی و اجتماعی استانداری 
زنجان نیز در این مراسم اظهار کرد: خیلی وقت ها 

معلولیت ها موجب محدودیت می شود.
مسیح الله سلطانی خاطر نشان کرد: در بیشتر موارد 
افراد دارای معلولیت با تلاش خود موفق می شوند 

محدودیت های خود را تبدیل به موفقیت کنند.
مدیر کل دفتر امور فرهنگی و اجتماعی استانداری 
جامعه  شرمنده  کشور  اینکه  به  اشاره  با  زنجان 
حضور  برای  جامعه  کرد:  عنوان  است،  معلولان 

مستمر و توانمند معلولان مناسب نیست.
راستای  در  خوبی  اقدامات  اینکه  بیان  با  سلطانی 
مناسب  سازی انجام شده است، خاطر نشان کرد: اما 
خیلی کارها روی زمین مانده است. وی با اشاره به 
در  زنجان  استان  بهزیستی  مدیر کل  مستمر  تلاش 
زمینه توجه به معلولان اظهار کرد: باید تلاش کرد با 
افزایش اطلاعات مردم در زمینه های مختلف مردم 
حضور  بستر  فراهم کردن  و  معلولان  زمینه  در  را 

معلولان در جامعه آگاه کرد.

سهم میلیاردی از محل 
جرایم رانندگی به استان 
زنجان اختصاص یافت 

 
احمد  زنجان،  از  تسنیم  خبرگزاری  گزارش  به 
خداوردی در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه 
 200 و  میلیارد   135 داشت:  اظهار  زنجان  استان 
قانون   23 ماده  اعتبارات  محل  از  ریال  میلیون 
استان  به  رانندگی  جرایم  و  تخلفات  به  رسیدگی 

زنجان اختصاص یافته است.
محل  از  زنجان  استان  شهرداری های  سهم  وی 
و  تخلفات  به  رسیدگی  قانون   23 ماده  اعتبارات 
میلیارد   94 معادل  درصد   70 را  رانندگی  جرائم 
این  از  افزود:  و  کرد  عنوان  ریال  میلیون   600 و 
اختصاص  دهیاری ها  به  نیز  درصد   30 اعتبارات 

یافته است.
برنامه  سازمان  بودجه  و  برنامه  هماهنگی   معاون 
ماده  اعتبارات  کرد:  بیان  زنجان  استان  بودجه  و 
راهها،  ایمنی  تجهیزات  استانداردسازی  برای   23
تهیه و نصب علائم راهنمایی  خط کشی مسیرها، 
احداث  پیاده،  عابر  پل های  احداث  رانندگی،  و 
توقفگاههای عمومی و اصلاح راههای روستایی و 

نقاط حادثه خیز هزینه می شود.
به  توجه  با  اعتبارات  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
میانگین وزنی هر شهرستان توزیع شده است، ابراز 
با 51 درصد بیشترین سهم  کرد: شهرستان زنجان 
و شهرستان سلطانیه با 1.4 درصد کمترین سهم از 

اعتبارات ماده 23 را به خود اختصاص دادند.
مطالبات  پرداخت  جمله  از  طرح هایی  خداوردی 
سالن چند منظوره مدیریت بحران، تعمیر و تجهیز 
مجتمع فرهنگی ولایت، حفاظت از جنگلها، مراتع 
امور  استان،  نقشه های  بهنگام سازی  آبخیزداری،  و 
و  نباتی  آفات  با  مبارزه  کتابخانه ها،  و  فرهنگی 
مبارزه با تب برفکی را برای توزیع اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای به ارزش 15 میلیارد و 200 
منعقد  قرارداد  به  وی  کرد.  پیشنهاد  ریال  میلیون 
شده بین استانداری زنجان، دانشگاه علوم پزشکی 
و  بهسازی  منظور  به  درمان  و  بهداشت  وزارت  و 
زنجان  استان  درمان  و  بهداشت  شبکه  نوسازی 
سه  این  طرف  از  مجموع  در  افزود:  و  کرد  اشاره 
دستگاه 800 میلیون ریال اعتبار برای این منظور در 
برنامه و  معاون هماهنگی   نظر گرفته شده است. 
بودجه سازمان برنامه و بودجه استان زنجان احداث 
مهمترین  از  را  روستاها  در  بهداشت  خانه های 
برنامه ها در قالب این تفاهم نامه عنوان کرد و افزود: 
ایجاد و تکمیل خانه های بهداشت به یک میلیارد و 

500 میلیون ریال هزینه نیاز دارد.

برخورد باعاملین الصاق 
غیرقانونی برچسب های تبلیغاتی 

و دیوارنویسی در زنجان 
 

به گزارش خبرگزاری تسنیم از زنجان و به نقل از 
زنجان،  انقلاب  و  عمومی  دادسرای  عمومی  روابط 
محمدرضا احمدی اظهار داشت: در صورت نصب 
غیرقانونی برچسب های تبلیغاتی بر در و دیوار منازل 
و اماکن شخصی و عمومی و یا دیوارنویسی در سطح 
شهر خط تلفن متخلفین و مجرمین قطع و با ناقضین 
حقوق شهروندی برخورد قضایی خواهد شد. معاون 
اینکه  با تأکید بر  انقلاب زنجان  دادستان عمومی و 
هرگونه  الصاق  شهرداریها،  قانون   92 ی  ماده  طبق 
برچسب و اطلاعیه بدون مجوز بر روی درب منازل و 
دیوارهای سطح شهر و اماکن عمومی جرم محسوب 
می شود، افزود: متأسفانه مشاهده می شود در سطح شهر 
زنجان درب برخی از خانه ها، نماهای ساختمان ها، 
و  معابر  دیوار   ، گاز  علمک های  روشنایی،  تیرهای 
غیره با تبلیغات و برچسب های غیرقانونی متعلق به 
برخی اصناف و شرکت ها اعم از تبلیغات تخلیه چاه، 
تاکسی تلفن، قالیشویی، مطب پزشکان، آموزشگاه های 
دیگر  تبلیغاتی  آگهی  و  پوستر  دهها  نیز  و  کنکور 
بدون اذن و رضایت شهروندان مخدوش شده است 
نقض  شرکت ها  و  اصناف  این  صاحبان  بعضاً  و 
حقوق شهروندی را تا جایی پیش برده اند که حتی 
از چسباندن تبلیغات خود بر روی اماکن دولتی نیز 
امتناع نمی کنند. احمدی خاطــرنشــان کــرد: اینگونه 
شهر  چهره  زشتی  سبب  تنها  نه  مجرمانه،  اقدامات 
می شود بلکه اینگونه رفتارها برای شهروندان عزیز نیز 
هزینه در پی دارد و مردم به جهت پاکسازی تبلیغات 
و برچسب های غیرقانونی الصاق شده به در و دیوار 
منازلشان متحمل خسارت های مادی و حتی معنوی 
می شوند. وی تصریح کرد: متأسفانه تبلیغات نامتعارف، 
دیوارنویسی و برچسب های تبلیغاتی چهره شهر را تا 
حدودی مخدوش کرده و علاوه بر برهم زدن جلوه 
بصری اماکن شخصی و عمومی موجبات نارضایتی 
را  شهری  تنظیف  متولیان  و  شهروندان  ناراحتی  و 
فراهم کرده است که این موضوع در کنار اقدامات و 
وظایف شهرداری، لزوم پیگیری قضایی و برخورد با 
متخلفین و مجرمین را طلبیده است که در همین راستا 
با پیگیری های قضایی به عمل آمده و نهایتاً حسب 
دستور قاضی محترم شعبه 14 شورای حل اختلاف 
در  مندرج  تلفن  خط   359 انسداد  دستور  زنجان 
پوسترها و برچسب های تبلیغاتی به شرکت مخابرات 
زنجان صادر شده است. معاون دادستان زنجان یادآور 
شد: کم توجهی به حفظ اموال عمومی و تخریب آنها 
یکی از مشکلات جوامع امروزی است که هر ساله 
خسارات هنگفتی به سرمایه های ملی و عمومی وارد 
می کند. وی بیان کرد: امید است با پیگیری های قضایی 
به عمل آمده شاهد ساماندهی افزون تر و برچیده شدن 
تبلیغات و برچسب های غیرقانونی الصاق شده به در 
و دیوار و نهایتاً افزایش جلوه ی بصری شهر باشیم. 
با  برخورد  راستای  در  تأکید کرد:  پایان  در  احمدی 
به  شهروندی  حقوق  و  خصوصی  حریم  ناقضین 
شهرداری زنجان نیز اعلام شده است تا از طریق اداره 
زیباسازی نسبت به پیگیری موضوع و نظارت بر اعاده 
نمودن وضعیت در و دیوارها به حالت سابق از سوی 

متخلفین اقدامات لازم معمول گردد.

ابتلا به HIV وجود دارد، اضافه کرد:  50  نفر از این 
افراد به بیماری ایدز مبتلا شده ، 125 نفر در قید حیات 

بوده و 67 نفر فوت کرده اند.
زنجان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گفت:  33 نفر از مبتلایان HIV در زنجان را زنان و 

159 نفر را مردان تشکیل میدهند.
 HIV وی با اشاره به اینکه 73 درصد بیماران مبتلا به
در استان پرونده دارند، گفت: این افراد شامل 91 نفر 

است.
در  شده  انجام  اقدامات  از  گزارشی  ادامه  در  صائینی 
دیده  قالب  در  ویروس  این  شناسایی  زمینه  در  استان 
وری ارائه کرد و گفت: در این راستا هر سال اقدامات 
افراد  آزمایش  زندانیان،  آزمایش  طریق  از  مربوط 
در  بستری  افراد  انتقال خون،  مراکز  به  کننده  مراجعه 
بیمارستان ها و افرادی که به صورت داوطلبانه مراجعه 

کنند، انجام میشود.
وی گفت: برای توقف ایدز در ایران باید برنامه -90
90-90 را به طور جدی دنبال کرد و درمان گسترده تر 
شود. صائینی با اشاره به تعهد ایران در سازمان جهانی 
افراد  میلادی   2020 سال  تا  اینکه  زمینه  در  بهداشت 
شناسایی شده مبتلا به این ویروس به 90 درصد برسد، 
جمعیت  درصد   90 باید  برنامه  این  اساس  بر  گفت: 
افراد  درصد   90 و  گرفته  قرار  درمان  تحت  مبتلایان 

تحت درمان آزمایش بار ویروس گرفته شود.

پیشرفت  درصد   95 از  بیش  پروژه  این  کرد:  ابراز 
فیزیکی دارد و تا دو ماه دیگر افتتاح می شود.

راستای  در  احسان  تالار  کرد:  خاطرنشان  نیک نام 
ازدواج آسان تا مردادماه در شهر قیدار به بهره برداری 
می رسد تا جوانان با هزینه پایین مراسم ازدواج خود 

را در آن برگزار کنند.
وی با اشاره به انجام مطالعات برای ساختمان تجاری 
اعظم)ص(  پیامبر  تجاری  پروژه های  کرد:  بیان  قیدار 
یک و دو نیز تا سال 96 به اتمام می رسند. در شهرستان 
کشت  افزایش  برای  گلخانه  دو  احداث  نیز  طارم 

گلخانه ای در دستور کار قرار دارد.

ایجاد کنند. مدیرکل صدا و سیمای استان زنجان بیان 
کرد: اگر واژه معجره گر بسیج با ابزار قدرتمند رسانه 
تلفیق شود، می توانند تمام ناشدنی ها  را امکان پذیر کند 

و در مقابل هجمه های دشمنان بایستند.
وی خاطرنشان کرد: به برکت خون شهدا امروز جبهه 
مقاومت در شرایط ایده آل قرار دارد و همه تحلیل گران 
به این جمع بندی رسیدند که کشور به حدی از اقتدار 
رسیده که کسی جرئت حمله نظامی به ایران را ندارد.

صفری تأکید کرد: اگر ما امروز وظایف خود در حوزه 
اتفاقات  شاهد  دهیم  انجام  درستی  به  را  نرم  جنگ 

بزرگ در عرصه های فرهنگی خواهیم بود.

طریق لغزش و سر خوردن می تواند انتقال یابد.
و  آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
پرورش استان زنجان با بیان اینکه با قرار گرفتن لباس 
دانش آموزان در کنار هم و بازی کودکان با هم امکان 
زیادی  راه های  گفت:  می یابد،  افزایش  شپش  انتقال 

برای مقابله و پیشگیری از آن وجود دارد.
تحصیلی  سال  آغاز  از  اینکه  به  اشاره  با  تاراسی 
دبیران  بهداشت،  مربیان  برای  آموزشی  کارگاه های 
این  در  کرد:  عنوان  می شود،  برگزار  زیست  و  علوم 
و  پیشگیری  راه های  پدیکلوزیس،  پدیده  کارگاه ها 

مراحل درمان آن آموزش داده می شود.
انتقال شپش  وی با بیان اینکه لباس از جمله راه های 
از دانش آموزان خواسته شده  سر است، تصریح کرد: 
کاوری برای قرار دادن لباس های خود در آن به مدارس 

آورده و لباس های خود را در نایلون قرار دهند.
و  آموزش  کل  اداره  سلامت  و  بدنی  تربیت  معاون 
صورت  در  اینکه  به  اشاره  با  زنجان  استان  پرورش 
اولیای  با  همراه  سر  شپش  به  دانش آموزان  ابتلای 
عنوان  می شوند،  داده  ارجاع  بهداشت  مراکز  به  خود 
شامپو  تخصصی  معاینات  از  پس  مرکز  این  در  کرد: 
به  سر  شپش  رفع  برای  مخصوص  لوسیون های  و 

دانش آموزان به صورت رایگان ارائه می شود.
برخورد  اولیا  گاهی  متاسفانه  اینکه  بیان  با  تاراسی 
سر  شپش  و  دانش آموزان  مشکل  به  نسبت  مناسبی 
رعایت  با  تنها  بیماری  این  گفت:  نمی دهند،  نشان 
بهداشت رفع نشده و موضوع مصونیت افراد در مقابل 

آن به دلیل صرف رعایت بهداشت قابل قبول نیست.
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